PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3749-0001 | E-mail: gestao.boaesperanca@gmail.com | www.boaesperanca.es.gov.br

DECRETO N.º 10.515/2025

DE: 22/12/2025

Exonera Professores.

O Prefeito de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais com

amparo no inciso VIII do Artigo 75 da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º Ficam exonerados os Professores, em caráter de designação temporária, lotados na

Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 24/12/2025, conforme abaixo:

Juliana Oliveira da Silva Bernardes

Jussara Oliveira da Silva

Katyuscia de Angelo

Layd Dayany Hom Costa Pires Selia

Laysa da Silva Santos

Leidiana dos Santos Bolsanelo

Leticia do Carmo Neves

Lucia Maria de Almeida

Luciana Silva dos Santos

Luciene Lourenco Borges

Lucimar Cassoli Gotz Bernabé

Lucineide Rodrigues dos Santos

Luciney Pereira de Souza Silva

Lusiana Batista Marques dos Santos

Lusiane Rodrigues de Lima

Madalena Simonetti Bernardo

Marcela Bolsanello Barcellos Fornaciari

Margarida Maria Miotto Lage

Maria Aparecida Calixto da Silva Pessin

Maria da Penha Valani Fernandes

Maria das Gracas Souza Carvalho Silva

Marilene Horminia de Oliveira Caetano

Marineide dos Santos

Marlene de Souza Santos

Maxlane Franca Areia

Maxwel Santos Ferreira Leite

Michele Goronci Nogueira Apelfeler

Monica Aparecida Olegario de Souza

Nadir da Conceicao Honorio

Natan Silva Zuqueto

Nathyelle da Silva Delevedove Elias

Neusa Moreira Almeida

Paulo Ferreira da Silva Neto

Poliana Carniele da Silva

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de  24/12/2025.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, aos 22 dias do mês de dezembro de 2025.

                                                                CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA

                                                           Prefeito Municipal

EUDES ALEXANDRE MONTEVERDE

Secretário Municipal de Educação

Registrado e Publicado na data supra.

EUDES ALEXANDRE
MONTEVERDE:071654
67793

Assinado de forma digital por
EUDES ALEXANDRE
MONTEVERDE:07165467793
Dados: 2025.12.22 13:32:33 -03'00'

		2025-12-22T13:46:36-0300
	CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA:02255538725